
1 

 

 

Dāvanu tirdziņš  - “Ziemassvētki Rūķu ciemā” 

2023.gada 16.decembrī, Kandavas Vecpilsētas promenādē 

 

NOLIKUMS 

   

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību un prasības, kādā Tukuma novada pašvaldības, Kandavas un pagastu 

apvienības iestādes “Kandavas  kultūras nams” organizētā pasākuma “Ziemassvētki Rūķu 

ciemā” ietvaros tiek organizēts “Dāvanu tirdziņš”. 

1.2. Tirdzniecības  (turpmāk – Dāvanu tirgus) rīkotājs ir SIA “Zelta Dzīve” (turpmāk – Rīkotājs). 

1.3. Dāvanu tirgus norises vieta un laiks: 2023. gada 16. decembrī, Vecpilsētas promenādē, no 

plkst. 16.00 līdz plkst. 20.00. 

1.4. Dāvanu tirgus dalībnieki (turpmāk – Dalībnieks) iekārto tirdzniecības vietas: 16. decembrī no 

plkst. 14.00 līdz 16.00. Automašīnām jāpamet tirgus norises vieta līdz plkst. 15.40. 

1.5. Elektrības nepieciešamības gadījumā Dalībniekam jānodrošina sava tirdzniecības vieta ar 

pagarinātāju (skat. punktu 5.10.). Elektrības pieslēgumu (Dalībniekam iepriekš norādot 

pieteikuma anketā) nodrošina Rīkotājs. 

1.6. Rīkotāja kontaktpersona par Dāvanu tirgus norisi: Jānis Silavs, tālr. 20402090 e-pasts: 

js.silavs@gmail.com. 

1.7. Dāvanu tirgus pieteikuma anketa Google anketas formātā atrodama: https://ej.uz/davanutirgus  

 

2. Dalībnieku pieteikšanās kārtība 

2.1. Dāvanu tirgus Dalībnieki, kuri vēlas piedalīties “Dāvanu tirdziņā” aizpilda pieteikuma anketu 

Google Drive vietnē un iesniedz to līdz 2023. gada 12.decembra plkst. 15.00. 

2.1.1. Rīkotājs informē, ka pieteikuma anketā pieprasītā informācija tiks izmantota dalībnieku 

uzskaitei un organizatoriskiem nolūkiem. Iegūtie dati netiks nodoti trešajām personām.  

2.2. Rīkotājs Dalībnieka dalību Dāvanu tirgū apstiprina nosūtot informatīvu e-pastu uz pieteikuma 

anketā norādīto e-pasta adresi līdz 2023.gada 12.decembra plkst. 17:00. 

2.3. Ja Dalībnieka dalība Dāvanu tirgū ir atteikta, par to informē nosūtot informatīvu vēstuli. 

2.4. Dāvanu tirgus tirdzniecības vietu Dalībniekam piešķir Rīkotājs. Tirdzniecības vietas standarta 

platība ir  3X3m. Ja Dalībniekam nepieciešamā tirdzniecības vietas platība pārsniedz standarta 

https://ej.uz/davanutirgus


2 

 

platību, ir iespējams pieteikt papildus platību 3x3m apmērā.  Dalībnieks nedrīkst aizņemt vairāk 

vietas, kā ticis norādīts pieteikumā. 

2.5. Dalībnieka atbilstību dalībai Dāvanu tirgū izvērtē Rīkotājs, saskaņā ar Dāvanu tirgus tematiku un 

tirdzniecības vietu skaitu. 

3. Maksājumu un norēķinu kārtība 

3.1. Dalības maksu Rīkotājs nosaka šādā apmērā:  

Tirdzniecība, ko veic fiziskā persona, kurai 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā 

darbība, ar:  

Dalības maksa par vienu  

tirdzniecības vietu (EUR): 

 

pašu ražoto lauksaimniecības produkciju 10,00 

tirdzniecība, ko veic fiziska persona, kura 

reģistrējusi saimniecisko darbību, vai juridiskā 

persona par tirdzniecību ar: 

 

pašu ražotām pārtikas un nepārtikas precēm, 10,00 

rūpnieciski ražotām pārtikas un nepārtikas precēm, 10,00 

pašu ražotiem alkoholiskiem dzērieniem, 25,00 

izlejamiem un fasētiem alkoholiskajiem dzērieniem, 

kas nav pašu ražoti; 

50,00 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 

(bez alkoholisko dzērienu realizācijas); 

10,00 

pakalpojumu sniegšana publiskā vietā; 10,00 

produktu un pakalpojumu reklamēšana bez 

tirdzniecības. 

10,00 

Ja tirdzniecību veic Tukuma novada pensionāri; 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti un 

personas (ģimenes), kuras audzina bērnus ar 

invaliditāti; Tukuma novada iedzīvotāji, kas 

dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss Ministru kabineta 

noteikumos noteiktajā kārtībā; personas līdz 

18 gadu vecumam, kas tirgojas ar pašu 

izgatavotām precēm; 

*Dalībniekiem no citiem novadiem dalības 

maksas atvieglojumi nav paredzēti. 

0,00 

   

  



3 

 

3.2. Vadoties pēc Dalībnieka aizpildītas pieteikuma anketas, grāmatvedība aprēķina dalības maksu un 

tās samaksa jāveic Rīkotājam, tirgus norises dienā, skaidrā naudā, saņemot stingras uzskaites 

kvīti.  

 

4. Rīkotāja tiesības un pienākumi 

4.1. Rīkotājs ir tiesīgs izvērtēt Dalībnieka atbilstību Dāvanu tirgus nolikumam un tematikai. 

4.2. Nepieciešamības gadījumā ir tiesības mainīt Dalībnieka atrašanās vietu Dāvanu tirgus norises 

vietā.  

4.3. Iespēju robežās nodrošina Dāvanu tirgus tirdzniecības vietas ar iespēju pieslēgt elektrību. 

4.4. Ir tiesīgs pieprasīt atlīdzību par zaudējumiem, kas tam radušies Dalībnieka vainas dēļ.  

4.5. Neatbild par Dalībnieka preču un mantu drošību Dāvanu tirgus laikā. 

4.6. Nodrošina vispārējo kārtību Gadatirgū.  

4.7. Neuzņemas atbildību par nepārvaramas varas apstākļu, Dalībnieku vai apmeklētāju vainas dēļ 

radītiem zaudējumiem. 

4.8. Rīkotājs nenes atbildību gadījumā, ja Dalībnieka produkcija vai pārdošanas veids neatbilst 

Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

5. Dalībnieka tiesības un pienākumi 

5.1. Dalībnieks pilnībā aizpilda pieteikuma anketu un atbild par sniegto datu pareizību. 

5.2. Aizpildot un iesniedzot pieteikuma anketu Dalībnieks piekrīt šiem noteikumiem. 

5.3. Ir tiesīgs izmantot tirdzniecības vietu atbilstoši savām vajadzībām, ja tas nav pretrunā ar šiem 

noteikumiem un normatīvajiem aktiem.  

5.4. Veic visus maksājumus, kas paredzēti šajos noteikumos.  

5.5. Dalībnieks ir atbildīgs par realizējamās produkcijas un tās pārdošanas veida atbilstību Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. Dalībnieks pilnā apmērā uzņemas atbildību par šo 

nosacījumu neievērošanu. 

5.6. Dalībnieks savā tirdzniecības vietā ir atbildīgs par apmeklētāju drošību, apņemas ievērot spēkā 

esošo obligāto normatīvos aktu prasības,  t.sk. drošības, elektrodrošības, ugunsdrošības, darba 

drošības u.c. ievērošanu. Neievērošanas gadījumā Dalībnieks uzņemas atbildību patstāvīgi. 

Gadījumā, ja par pārkāpumiem uzlikti sodi vai arī to rezultāta trešajām personām vai Rīkotājam 

nodarīti zaudējumi Dalībnieks tos apmaksā no saviem līdzekļiem. 

5.7. Komersanti/Dalībnieki, it īpaši pārtikas preču tirgotāji uzņemas atbildību par sanitāro un higiēnas 

normu un visu citu obligāto normatīvo aktu prasību ievērošanu, kas saistītās ar tā darbību 

tirdzniecības vietā (tai skaitā un ne tikai – nepieciešamās atļaujas, licences, elektrodrošības, 

ugunsdrošības, darba drošības noteikumus). 



4 

 

5.8. Dalībnieka pienākums tirdzniecības vietā ievērot kārtību un tīrību. Pēc tirgus noslēguma 

Dalībniekam tirdzniecības vieta jāatstāj sakopta un tīra. 

5.9. Dalībnieks pats nodrošina savai tirdzniecības vietai nepieciešamo aprīkojumu (galdi, krēsli, 

nojumes, apgaismojums u.tml.). 

5.10. Dalībnieks nodrošina savu elektrības pagarinātāju, kabeli, kā minimums 12 metrus garu, ar 

zemējumu un ar vienu brīvi pieejamu kontaktligzdu, līdz elektrības padeves avotam, vai izmanto 

savu strāvas ģeneratoru. 

 

 

Apstiprinu:                                                                                                                                   J.Silavs 

 

Kandavā, 2023.gada 15.novembrī 


